
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 13,936,764.44 1,476,134.06 15,880,234.6917,356,368.75

7,907,156.40 673,599.78 7,951,566.06Sueldos Básicos 8,625,165.84

658,929.70 0.00 666,299.70Decimotercer Mes 666,299.70

658,929.70 0.00 923,035.12Decimocuarto Mes 923,035.12

0.00 27,384.87 44,151.13Dietas 71,536.00

266,759.64 18,616.65 289,867.96Adicionales 308,484.61

400,000.00 41,454.60 411,100.37Contribuciones para Seguro 
Social

452,554.97

45,000.00 0.00 0.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

0.00

1,999,989.00 388,460.75 3,869,080.60Jornales 4,257,541.35

2,000,000.00 326,617.41 1,725,133.75Compensaciones 2,051,751.16

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 8,068,657.97 233,568.35 8,163,919.608,397,487.95

75,000.00 0.00 12,952.00Viáticos Nacionales 12,952.00

150,000.00 0.00 210,573.11Viáticos al Exterior 210,573.11

100,096.72 0.00 70,096.72Suministro de Energía 
Eléctrica

70,096.72

30,000.00 0.00 30,000.00Telefonía Fija 30,000.00

500,000.00 0.00 337,190.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

337,190.00

200,000.00 112,711.50 118,391.25Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

231,102.75

0.00 7,496.88 503.12Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

8,000.00

11,860.71 0.00 11,860.71Limpieza, Aseo y Fumigación 11,860.71
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0.00 0.00 125,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

125,000.00

234,866.22 32,298.61 302,567.61Servicios Jurídicos 334,866.22

15,000.00 0.00 15,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

15,000.00

80,000.00 0.00 112,407.77Comisiones y Gastos 
Bancarios

112,407.77

100,000.00 0.00 39,503.52Publicidad y Propaganda 39,503.52

50,000.00 8,561.36 102,450.42Servicio de Internet 111,011.78

50,000.00 0.00 10,000.00Ceremonial y Protocolo 10,000.00

6,471,834.32 72,500.00 6,665,423.37Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

6,737,923.37

40000  BIENES CAPITALIZABLES 10,777,722.76 175,147.68 16,982,649.8717,157,797.55

50,000.00 52,900.00 363,476.30Muebles Varios de Oficina 416,376.30

50,000.00 0.00 10,867.50Equipos Varios de Oficina 10,867.50

0.00 0.00 238,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

238,000.00

600,000.00 0.00 368,120.75Equipo de Comunicación 368,120.75

50,000.00 0.00 95,785.90Equipos para Computación 95,785.90

0.00 0.00 24,000.00Herramientas Mayores 24,000.00

8,062,207.84 120,398.80 14,162,712.99Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

14,283,111.79

1,344,256.06 1,848.88 1,719,686.43Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,721,535.31

621,258.86 0.00 0.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

0.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 3,879,656.55 168,806.96 3,564,883.303,733,690.26

300,000.00 10,757.06 455,007.94Productos Alimenticios y 
Bebídas

465,765.00
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100,000.00 0.00 0.00Confecciones Textiles 0.00

100,000.00 12,328.00 64,136.10Productos de Papel y Cartón 76,464.10

200,000.00 0.00 83,849.70Llantas y Cámaras de Aire 83,849.70

0.00 0.00 6,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

6,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 100,000.00

300,000.00 35,293.90 400,276.70Gasolina 435,570.60

50,000.00 0.00 50,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 50,000.00

100,000.00 0.00 75,601.50Herramientas Menores 75,601.50

0.00 0.00 57,164.50Elementos de Ferretería 57,164.50

0.00 95,300.00 161,214.00Piedra, Arcilla y Arena 256,514.00

70,000.00 14,248.00 55,752.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

70,000.00

200,000.00 880.00 288,486.50Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

289,366.50

0.00 0.00 18,398.50Repuestos y Accesorios 18,398.50

0.00 0.00 200,802.42Productos de Material Plástico 200,802.42

1,084,016.84 0.00 980,819.23Productos Ferrosos 980,819.23

1,275,639.71 0.00 567,374.21Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

567,374.21

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,287,095.05 1,497,016.43 10,914,753.3312,411,769.76

300,000.00 17,500.00 199,405.00Ayuda Social a Personas 216,905.00

732,442.33 31,054.00 701,388.33Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

732,442.33

1,817,180.85 482,593.21 2,290,076.89Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,772,670.10

5,437,471.87 965,869.22 7,723,883.11Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

8,689,752.33
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44,949,896.77 3,550,673.48 55,506,440.79Total: 59,057,114.27
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